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Opłata recyklingowa za torby na zakupy z tworzyw sztucznych
Torby na zakupy z tworzywa sztucznego - rozumie się przez to torby na zakupy, z uchwytami lub bez uchwytów, wykonane z tworzywa sztucznego, które są
oferowane w jednostkach handlu detalicznego lub hurtowego, do których zalicza się:
•  lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału poniżej 50 mikrometrów,
•  bardzo lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału poniżej 15 mikrometrów, które są wymagane ze względów higienicznych lub
oferowane jako podstawowe opakowanie żywności luzem, gdy pomaga to w zapobieganiu marnowaniu żywności,
• pozostałe torby na zakupy z tworzywa sztucznego o grubości materiału równej 50 mikrometrów i większej.

 

KOGO DOTYCZY OPŁATA
Zgodnie z art. 40a ust. 1 ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub
hurtowego, w której są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego przeznaczone do pakowania produktów oferowanych w tej jednostce, jest obowiązany
pobrać opłatę recyklingową od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie stawki opłaty recyklingowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1639 [1]) stawka opłaty
recyklingowej wynosi 0,20 zł za jedną sztukę torby na zakupy z tworzywa sztucznego.

 

ZWOLNIENIE Z OPŁATY RECYKLINGOWEJ
Z opłaty recyklingowej są zwolnione bardzo lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego tzw. zrywki o grubości materiału poniżej 15 mikrometrów, które są
wymagane ze względów higienicznych lub oferowane jako podstawowe opakowanie żywności luzem.

 

REJESTR  I SPRAWOZDAWCZOŚĆ
Przedsiębiorcy prowadzący jednostki handlu detalicznego lub hurtowego, w których są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą
recyklingową są zobowiązani do złożenia wniosku o wpis do Rejestru BDO.
Przedsiębiorcy podlegający wpisowi do Rejestru BDO wyłącznie w zakresie opłaty recyklingowej nie podlegają obowiązkowi uiszczenia opłaty rejestrowej, a tym
samym opłaty rocznej.
Sprawozdanie z zakresu nabytych i wydanych lekkich oraz pozostałych toreb z tworzyw sztucznych przedsiębiorca prowadzący jednostki handlu detalicznego lub
hurtowego, w których są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą recyklingową składa się wyłącznie poprzez wypełnienie
elektronicznego formularza BDO za pośrednictwem indywidualnego konta w Rejestrze BDO. 

Sprawozdania należy składać do 15 marca, za poprzedni rok kalendarzowy.

Przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego, w której oferowane są torby na zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą
recyklingową, jest obowiązany prowadzić ewidencję liczby nabytych i wydanych lekkich i pozostałych toreb na zakupy z tworzywa sztucznego w danym roku
kalendarzowym w postaci elektronicznej albo papierowej. Jeśli przedsiębiorca prowadzi więcej jednostek (np. sklepów, hurtowni, punktów sprzedaży), w których
oferowane są torby podlegające opłacie recyklingowej, ewidencja powinna być prowadzona oddzielnie dla każdej jednostki.
Informacje zawarte w ewidencji ma obowiązek przechowywać przez 5 lat licząc od końca roku kalendarzowego, którego informacje dotyczą.

 

TERMINY PŁATNOŚCI
Pobraną opłatę recyklingową wnosi się na odrębny rachunek bankowy prowadzony przez marszałka województwa w terminie do 15 dnia miesiąca
następującego po kwartale, w którym została pobrana.

 

Przez marszałka województwa rozumie się marszałka właściwego ze względu na miejsce pobrania opłaty recyklingowej.

 

NUMER RACHUNKU BANKOWEGO
Opłatę recyklingową należy wpłacać na odrębny rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego właściwego ze względu na miejsce pobrania tej opłaty w tytule
przelewu podać: NIP oraz kwartał i rok, którego dotyczy opłata oraz  ilość wydanych toreb foliowych.

 

ERSTE BANK POLSKA S.A. (dawniej SANTANDER BANK POLSKA S.A.)

36 1090 2268 0000 0001 4817 0032

 

 

Dodatkowe informacje:
W sprawach dotyczących opłaty recyklingowej oraz dodatkowej opłaty recyklingowej stosuje się odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
- Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują marszałkowi województwa.
W przypadku gdy przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego lub hurtowego nie wniósł, pobranej od nabywających lekkie torby na zakupy z
tworzywa sztucznego, opłaty recyklingowej albo wniósł opłatę niższą od należnej, marszałek województwa ustala, w drodze decyzji, wysokość zaległości z tytułu
opłaty recyklingowej, stosując stawkę opłaty obowiązującą w roku kalendarzowym, w którym ten przedsiębiorca był obowiązany pobrać opłatę recyklingową.
W przypadku niewykonania decyzji w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna, marszałek województwa ustala, w drodze decyzji,
dodatkową opłatę recyklingową w wysokości odpowiadającej 50% kwoty niewniesionej opłaty recyklingowej.

 

Sankcje i kary
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https://www.bip.wzp.pl/
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190001639/O/D20191639.pdf


Przedsiębiorca który nie pobiera opłaty recyklingowej od nabywającego torbę na zakupy z tworzywa sztucznego podlega administracyjnej karze pieniężnej w
wysokości  od 500 do 20 000 zł. kary te wymierza, w drodze decyzji, właściwy wojewódzki inspektor inspekcji handlowej.
Prowadzenie działalności bez uzyskania wymaganego wpisu do rejestru podlega administracyjnej karze pieniężnej w wysokości od 5000 zł do 1 000 000 zł –
kara ta wymierzana jest przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska

PODSTAWA PRAWNA
• Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (tj. Dz.U. z 2025r., poz.870);
• Ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj., Dz. U. z 2023r., poz. 1587);
• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. ordynacja podatkowa - dział III (t.j. Dz.U. z 2025r. poz.111).
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